
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE

Termín: 6.12.2023
Místo: velký sál radnice MČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
RNDr. Josef Novák, Markéta Hrdá, Iveta Kolářová, Bc. Alena Pokorná, Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M., 
Ing. Bronislav Horák, Mgr. Tomáš Jager, Mgr. Dalibor Leviček, MBA

Nepřítomní členové: Hana Sosíková - omluvena
Hosté: p. místostarostka Mgr. Alena Stejskalová

Program:
1. Zahájení a schválení programu, prezenční listina
2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024
3. Informace z ÚMČ o aktuálním stavu školství v Líšni -  p. místostarostka Stejskalová: 

stávka 27.11. - ZŠ a MŠ, Líšeňské Vánoce -  9.12.,...
4. Diskuze
5. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu, prezenční listina
Schůzi zahájil a řídil předseda komise Josef Novák.
Hlasování o schválení programu: přítomno: 8 pro: 8

Ad 2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024
Členové komise dostali před jednáním mailovou poštou k dispozici seznam žadatelů o dotaci včetně jejich žádostí 
a měli k dispozici Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň.
Členové komise prostudovali žádosti o dotaci jednotlivým organizacím a připravili si návrhy dotací pro jednotlivé 
žádající organizace.
Na dnešní schůzi komise probíhala diskuse k žádostem jednotlivých subjektů žádajících o dotaci
a k jednotlivým složkám žádostí.
Po posouzení žádostí jednotlivých subjektů na základě Kritérií pro posuzování žádostí (viz Pravidla pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň) byly doporučeny následující žádosti o individuální dotaci jednotlivým 
organizacím jako doporučení pro Radu MČ Brno-Líšeň v této výši:

Poř.

číslo

Název/jméno žadatele

přesný účel dotace

Ze dne Požadavek

v Kč

Podklady
Doporuč

ení
ano, ne,
castecne

Zdůvodnění
zamítnutí
finanční
dotace

1.

Envik, z. s.
31.10.
2023 32 000 25 000

Podpora školních a volnočasových programů 
spolku
lektorné s příprava programů 20 000 20 000
provozní režie 5 000 0
materiál a služby 5 000 5 000
technické zajištění provozu, služby 2 000 0



2.

Lesní mateřská škola Divočina
25.10.
2023 29 000 29 000

Dovybavení didaktických pomůcek v LMS 
Divočina
venkovní žíněnky 13 000 13 000
dětské knihy 6 000 6 000
didaktické pomůcky 3 000 3 000
výtvarné potřeby 7 000 7 000

3.

Lesní mateřská škola Envíček
31.10.
2023 40 000 20 000

Podpora činnosti LMS a komunitního 
setkávám
lektorné (lesní klub) 20 000 10 000
provozní režie 10 000 0
programy pro kempy, školky + mat 5 000 5 000
drobný materiál 5 000 5 000

4.

Lesní mateřská škola Mariánka
27.10.
2023 88 600 55 000

LMŠ Mariánka - radostné dětstvíjako základ 
pro dobrý život
pomůcky pro program - knihy, projekty pro 
předškoláky, sportovní 10 000 10 000
materiál pro děti (výtvarný, na tvoření) 8 000 8 000
hedvábné šátky na tanec 8 000 8 000
pomůcky pro hrubé motoriky 4 000 4 000
materiál na opravu WC a koupelny 10 000 10 000
nájem pozemku 43 600 10 000
provozní materiál (pro zajištění přísných 
hygienických podmínek) 5 000 5 000

5.

Pionýr, z. s. - 91. pionýrská skupina 
HÁDY

31.10.
2023 80 000 66 000

Celoroční činnost 91. pionýrské skupiny
Hády
materiál 20 000 20 000
vybavení, nákup, opravy 20 000 20 000
doprava 10 000 10 000
ubytování 30 000 16 000

6.

Salesiánské středisko mládeže - DDM 
Brno-Líšeň

04.10.
2023 750 000 280 000

Příspěvek na kroužky, Krad, tábory, 
programy pro veřejnost a provoz Saleska
energie (plyn, elektřina, voda) 500 000 130 000
služby (nájemné, pojištění, revize, opravy) 200 000 100 000
spotřeba materiálu (sportovní, výtvarné, 
kancelářské potřeby) 50 000 50 000

7.

Česká tábornická unie - T. K. Kamzíci
Brno

25.10.
2023 45 000 45 000

Pronájem a náklady na provoz klubovny 
tábornického klubu
pronájem klubovny 20 000 20 000
vytápění klubovny 25 000 25 000

8.
Zlámanky, z. s.

25.10.
2023 30 000 30 000

Dovybavení zázemí pro kroužky a tábory
venkovní přenosný nábytek 30 000 30 000

CELKEM 1 094 600 550 000



Ad 3. Informace z ÚMČ o aktuálním stavu školství v Líšni -  p. místostarostka Stejskalová podala informace:
- stávka 27.11.2023 -  zapojily se všechny základní školy a až na tři také všechny ostatní mateřské školy
- Líšeňské Vánoce se konají 9.12.2023 nad zastávkou Jírova v době 9.00-13.00 -  proběhne vystoupení žáků 

některých líšeňských MŠ a ZŠ a Vánoční farmářské trhy
- Akademia pořádá předvánoční setkání v Dělňáku Líšeň dne 14.12.2023 od 17.00 hodin
- počty spádových předškolních dětí přicházejících z MŠ do jednotlivých ZŠ zašle paní místostarostka
- MČ jako zřizovatel MŠ a ZŠ řeší stížnosti rodičů
- v příštím roce končí funkční období některým ředitelům ŠJ, MŠ a ZŠ -  ředitelé do 10.1.2024 předloží koncepci 

školy, kterou budou následně obhajovat před Radou MČ Brno-Líšeň a ta následně rozhodne o (ne)pořádání 
konkurzu na místo ředitele

Ad 4. Diskuse
Diskuse probíhala ke všem bodům programu.

Ad 5. Závěr
Jednání bylo ukončeno v 18.40 hodin.
Příští schůze je naplánována na 17.1.2024 -17.30 ve velkém sále radnice MČ Brno-Líšeň

Zapsal: RNDr. Josef Novák

PREZENČNÍ LISTINA JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE RADY MČ Brno-Líšeň -  6.12.2023

Titul Jméno Příjmení Podpis

RNDr. Josef Novák

Markéta Hrdá

Iveta Kolářová

Alena Pokorná

Hana Sosíková omluvena

Mgr. Be. MBA LL.M. Tomáš Anderle

Ing. Bronislav Horák

Mgr. Tomáš Jager

Mgr. MBA Dalibor Leviček

HOSTÉ

Titul Jméno Příjmení Podpis

Mgr. Alena Stejskalová



PREZENČNÍ LISTINA JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE RADY MČ Brno-Líšeň -  6.12.2023

Titul Jméno Příjmení Podpis

RNDr. Josef Novák

Markéta Hrdá

Iveta Kolářová

Bc. Alena Pokorná

Hana Sosíková

Mgr. Bc.
MBA LL.M.

Tomáš Anderle

Ing. Bronislav Horák

Mgr. Tomáš Jager

Mgr.
MBA

Dalibor Leviček

HOSTÉ

Titul Jméno Příjmení Podpis
Z Z "- X

Mgr. Alena Stejskalová

t  7



Předběžná veřejnosprávní kontrola žadatelů o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň -  pro rok 2024 
v oblasti školství

Poř.
číslo

N ázcv/jm éno žadatele  
přesný účel dotace

Ze dne P ožadavek  
v Kč

Podklad) D oporučení 
ano, ne, částečně

Zdůvodnění zam ítnutí 
finanční dotace

1.

Evnik, z. s. 31.10.2023 32 000 25 000
Podpora školních a volnočasových programů spolku
lektomé s příprava programů 20 000 20 000
provozní režie 5 000 0
materiál a služby 5 000 5 000
technické zajištění provozu, služby 2 000 0

2.

Lesní mateřská škola Divočina 25.10.2023 29 000 29 000
Dovybavení didaktických pomůcek v LMŠ Divočina
venkovní žíněnky 13 000 13 000
dětské knihy 6 000 6 000
didaktické pomůcky 3 000 3 000
výtvarné potřeby 7 000 7 000

3.

Lesní mateřská škola Envíčck 31.10.2023 40 000 20 000
Podpora činnosti LMŠ a komunitního setkávání
lektomé (lesní klub) 20 000 10 000
provozní režie 10 000 0
programy pro kempy, školky + mat 5 000 5 000
drobný materiál 5 000 5 000

4.

Lesní materská škola Mariánka 27.10.2023 88 600 55 000
LMŠ Mariánka - radostné dětství jako základ pro dobrý život
pomůcky pro program - knihy, projekty pro předškoláky, sportovní 10 000 10 000
materiál pro děti (výtvarný, na tvoření) 8 000 8 000
hedvábné šátky na tanec 8 000 8 000
pomůcky pro hrubé motoriky 4 000 4 000
materiál na opravu WC a koupelny 10 000 10 000
nájem pozemku 43 600 10 000
provozní materiál (pro zajištění přísných hygienických podmínek) 5 000 5 000

5.

Pionýr, z. s. - 91. pionýrská skupina HÁDY 31.10.2023 80 000 66 000
Celoroční činnost 91. pionýrské skupiny Hády
materiál 20 000 20 000
vybavení, nákup, opravy 20 000 20 000
doprava 10 000 10 000
ubytování 30 000 16 000

6.

Salesiánské středisko mládeže - DDM Brno-Líšeň 4.10.2023 750 000 280 000
Příspěvek na kroužky. Krad, tábory, programy pro veřejnost a provoz Saleska
energie (plyn, elektřina, voda) 500 000 130 000
služby (nájemné, pojištění, revize, opravy) 200 000 100 000
spotřeba materiálu (sportovní, výtvarné, kancelářské potřeby) 50 000 50 000

7.
Česká tábornická unie - T. K. Kamzíci Brno 25.10.2023 45 000 45 000
Pronájem a náklady na provoz klubovny tábornického klubu
pronájem klubovny 20 000 20 000
vytápění klubovny 25 000 25 000

8.
Zlámanky, z. s. 25.10.2023 30 000 30 000
Dovybavení zázemí pro kroužky a tábory
venkovní přenosný nábytek 30 000 30 000

CELKEM 1 094600 550 000

/ Brně dne 11,12.2023 
Zypracovala; Bc. Jitka Markovičová


